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１．業務フロ－標準
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   本章では共同物流のビジネスモデルとして、以下の共同保管／荷役、共同配車、共同受注業務における標準を作成した結果に基づき、
実運用を可能とする業務フロ－標準を示す。
 
　　①共同保管／荷役業務
　　・入出庫のルール、基準の設定　
　　・商品特性に合わせたロケーション管理方法の決定
　　・荷札（ＳＴＡＲラベル）の標準化
　　・統一した現場オペレーションの標準設定
 
　　②共同配車業務
　　・共同配車運用基準の決定
　　・共同配車のルートの決定
　　・積載基準の決定
 
　　③共同受注業務
　　・受注業務運用のルール、基準の設定
　　・受注情報の項目の定義
　　・出荷指示（共同保管対象外商品）の方法とルール

　また業務間の相互関係は、以下の外部インタフェースを開発し、当ビジネスモデルの実運用を可能とした 。（次ページの概要図を参照。）

　　 ①受注サーバからホストコンピュータへ：インターネットを利用して得られた受注情報。
　　 ②ホストコンピュータからＳＬＰへ　　：ホストコンピュータで加工された入出荷情報を電送し、共同保管／荷役業務を行う。
　　 ③受注サーバからＳＬＰへ　　　　　　：インターネット経由で入力された出荷指示情報を電送し、共同配車業務を行う。
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ホストへ

受注一覧表

品揃え検品

小売店

インターネット

：コンピュータ処理

：手作業

：ＨＨＴ処理

受注入力 受注受付

組合員受注サーバ

出荷・集荷指示入力

出荷ラベル発行

運送依頼品荷受検品

出荷・集荷指示受付

ＳＬＰへ

横持ち出荷　

物流センタ

運送依頼品荷受結果報告

荷受ステ－タス

積込結果（出荷）報告

出荷ラベルスキャン

送達状況更新送達状況確認

HHT処理
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HHT入荷検品処理

入荷予定入力

入荷予定受付

電話/FAX

入荷予定一覧表

入荷検品

入荷検品指示

現品入荷

格納推奨ロケ引当

入荷ラベル発行（入庫格納単位）

入荷検品リスト出力

検品

入荷商品入荷ラベル貼付

入荷検品完了入力（結果入力）

検品結果報告データ作成

受入在庫/現品在庫（ロケ未定）更新

1F→共同保管エリア(3F)

次頁に続く
：コンピュ－タ処理

：手作業

：ＨＨＴ処理
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入庫格納

入荷ラベルスキャン

格納ロケ変更時入力

入庫完了

現品在庫（ロケ確定）更新

前頁から

： コンピュ－タ処理

：手作業

：ＨＨＴ処理



SLP Standard Logistics Package

Page. ６

出荷予定受付

出荷予定一覧表

ピッキング

ピッキング指示

現品

ピッキング完了入力

出荷待ち

出荷予定入力
電話/FAX

※ 出庫ロケ引当

ピッキングリスト出力

ピッキング結果報告デ－タ

出荷輸送ラベル（配送ユニット・梱包荷札）出力

出荷輸送ラベル貼付

現品

HHTピッキング処理

梱包調整（箱積替・増箱）

ＥＤＩ受付処理（XTRAN/JTRN)Ｙ社ﾎｽﾄ

：コンピュ－タ処理

：手作業

：ＨＨＴ処理

共同保管エリア(3F)→１F
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運送依頼受付

ＥＤＩ受付処理（MS-Network)
ｵﾝﾗｲﾝ

＜共同受注＞

自動積付

運送依頼入力
電話/FAX

※ 受付動作タイミング → 受付締切

配車初期化

配車シミュレ-ション

・ﾙ-ﾄ別積付・作業状況照会
・車両別積付・作業状況照会
・増車指定 
・車両間積替
・積み下ろし

配車確定（配車完了）

次頁に続く

運送依頼一覧表

運送依頼品荷受作業

ＨＨＴ荷受検品処理

運送依頼品荷受結果報告
＜共同受注＞

荷受ステ－タス

荷受受領書

：コンピュ－タ処理

：手作業

：ＨＨＴ処理
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積込指示書出力

前頁から

集配指示書出力

積込作業

ＨＨＴ積込処理

積込結果（出荷）報告

配送作業

運送完了（結果）入力
積込指示書又は、
集配指示書（運転手の確認印付）

車輌稼動実績入力

運送実績入力

請求運賃計算

運賃タリフ設定

支払運賃計算

＜共同受注＞
センタ－出発ステ－タス

積込完了入力

：将来構想

注１）

     

注）請求・支払に関しては、請求書・支払要件・規則・レイアウト等の協議を重ねたが、
     以下の理由により当実地検証では、請求・支払管理は行わないものとする。
    （将来構想とする）  ＳＬＰ上では、決定規則等を反映させ設定するのみとする。
     
           理由：共同組合 熊谷流通センタと共同保管／共同配車参加企業参加企業と
                     の商流上の取決め（主に荷の責任範囲の明確化）がなされていなかっ
                      た為。

：コンピュ－タ処理

：手作業

：ＨＨＴ処理
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HHT棚卸処理

棚卸結果表

在庫修正

HHTロケ移動処理

：コンピュ－タ処理

：手作業

：ＨＨＴ処理
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   当章は、今回の実地検証でＳＬＰとホストコンピュ－タ及びＷＥＢ受注サ－バ間で使用したデ－タエレメント及びメッセ－ジを記載する。 
標準メッセ－ジの策定は、標準ＪＴＲＮをベ－スに必要なメッセ－ジを抽出して、不足メッセ－ジに関してはメッセ－ジ追加又は既設メッ
 セ－ジの代用を行い、共同物流センタ標準モデルのメッセ－ジ標準として定め策定を実施した。  

２．メッセ－ジ標準
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ホストコンピュ－タ ＳＬＰ

  出荷依頼情報 (情報区分ｺ-ﾄﾞ‘4001’)   

（１）

出庫報告情報 (情報区分ｺ-ﾄﾞ‘4021’)

（２）

入庫報告情報 (情報区分ｺ-ﾄﾞ‘4121’)

（３）

在庫報告情報 (情報区分ｺ-ﾄﾞ‘4301’)

（４）

在庫調整報告情報 (情報区分ｺ-ﾄﾞ‘4321’)

（５）

（６）

（７）

（８）

■ネットワーク　□メディア　□その他
全銀TCP/IP利用 / 文字ｺ-ﾄﾞ:ｼﾌﾄJIS

出庫作業

入庫作業

在庫報告作業

在庫（調整）報告作業

２－１．外部インターフェース（ホスト）メッセ－ジ標準

ＸＴＲＡＮ

出荷依頼情報

売掛確定処理

買掛確定処理

発注処理

発注処理
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NO 項目名称 タグ番号 形式 長さ
１
２
３
４
５
６
７
８

出荷依頼情報電文（４００１）  １／１

９
10
11
12
13
14
15
16

備考（規定値、規則等）

レイアウト名称 形式 ■JTRN □CII □固定長 □CSV □その他（　　　　　） 長さ□添付資料

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

データ処理No.
情報区分コード
データ作成日
訂正コード
データ作成時刻
着荷指定日
荷届先コード
伝票番号
商品名1(カナ)
ＪＡＮコード
入り数
バラ数(依頼)
数量(依頼)

9
X　　
Y
X　　
9　　
Y
Ｘ
X
X
X
9
Ｎ
Ｎ

5
4　　
8
1　　
6　　
8
12
10
50
13
9
9
11V4

繰返
0
0
0
0
0
0
0
0
99
99
99
99
99

※作成元データ種別連番
『４００１』を使用

１：新規（，２：変更，３：取消）

※ 形式 ： 数字タイプ→『９』,『Ｎ』 ／ 漢字タイプ→『Ｋ』 ／ 英数字タイプ→『Ｘ』 ／ 日付タイプ→『Ｙ』       

（１）出荷依頼情報電文（４００１） 

00001
00002
00003
00009
30010
30510
30400
00053
30608
30730
30761
30762
30772
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NO 項目名称 タグ番号 形式 長さ
１
２
３
４
５
６
７
８

出庫報告情報電文（４０２１）  １／１

９
10
11
12
13
14
15
16

備考（規定値、規則等）

レイアウト名称 形式 ■JTRN □CII □固定長 □CSV □その他（　　　　　） 長さ□添付資料

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

データ処理No.
情報区分コード
データ作成日
訂正コード
データ作成時刻
赤黒区分
出荷日
着荷指定日
荷届先コード
伝票番号
商品名1(カナ)
ＪＡＮコード
入り数
バラ数(依頼)
バラ数(報告)
数量(報告)

9
X　　
Y
X　　
9　　
X　　
Y
Y
X
X
X
X
9
N
N
N

5
4　　
8
1　　
6　　
1　　
8
8
12
10
50
13
9
9
9
11V4

繰返
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
99
99
99
99
99
99

※作成元データ種別連番
『４０２１』を使用

１：新規（，２：変更，３：取消）
共通コード
（１：赤，）２：黒

※ 形式 ： 数字タイプ→『９』,『Ｎ』 ／ 漢字タイプ→『Ｋ』 ／ 英数字タイプ→『Ｘ』 ／ 日付タイプ→『Ｙ』 

00001
00002
00003
00009
30010
30011
30496
30510
30400
00053
30608
30730
30761
30762
30763
30773

（２）出庫報告情報電文（４０２１） 
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NO 項目名称 タグ番号 形式 長さ
１
２
３
４
５
６
７
８

入庫報告情報電文（４１２１）  １／１

９
10
11
12
13
14
15
16

備考（規定値、規則等）

レイアウト名称 形式 ■JTRN □CII □固定長 □CSV □その他（　　　　　） 長さ□添付資料

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

データ処理No.
情報区分コード
データ作成日
訂正コード
データ作成時刻
赤黒区分
入庫日
寄託者コード
倉庫事業者コード
受注者品名コード
ＪＡＮコード
賞味期限/有効期限(報告)
入り数
バラ数(報告)
数量(報告)

9
X　　
Y
X　　
9　　
X　　
Y
X
X
X
X
X
9
N
N

5
4　　
8
1　　
6　　
1　　
8
12
12
55
13
8
9
9
11V4

繰返
0
0
0
0
0
0
0
0
0
99
99
99
99
99
99

※作成元データ種別連番
『４１２１』を使用

１：新規（，２：変更，３：取消）
共通コード
（１：赤，）２：黒

※藤沢商事対応項目

※ 形式 ： 数字タイプ→『９』,『Ｎ』 ／ 漢字タイプ→『Ｋ』 ／ 英数字タイプ→『Ｘ』 ／ 日付タイプ→『Ｙ』 

00001
00002
00003
00009
30010
30011
30492
30450
30470
30587
30730
30748
30761
30763
30773

（３）入庫報告情報電文（４１２１） 
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NO 項目名称 タグ番号 形式 長さ
１
２
３
４
５
６
７
８

在庫報告情報電文（４３０１）  １／１

９
10
11
12
13
14
15
16

備考（規定値、規則等）

レイアウト名称 形式 ■JTRN □CII □固定長 □CSV □その他（　　　　　） 長さ□添付資料

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

データ処理No.
情報区分コード
データ作成日
訂正コード
データ作成時刻
在庫報告日
寄託者コード
倉庫事業者コード
保管場所コード
保管場所(カナ)
保管場所名(漢字)
受注者品名コード
ＪＡＮコード
賞味期限／有効期限
入り数
バラ数(報告)
数量(報告)
前期残数量
当期入庫高数量
当期出庫高数量

9
X　　
Y
X　　
9　　
Y
X
X
X
X
K
X
X
X
9
N
N
N
N
N

5
4　　
8
1　　
6　　
8
12
12
12
100
100
55
13
8
9
9
11V4
9V3
9V3
9V3

繰返
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

※作成元データ種別連番
『４３０１』を使用

１：新規（，２：変更，３：取消）
共通コード

※藤沢商事対応項目

   ※総バラで管理

※ 形式 ： 数字タイプ→『９』,『Ｎ』 ／ 漢字タイプ→『Ｋ』 ／ 英数字タイプ→『Ｘ』 ／ 日付タイプ→『Ｙ』 

00001
00002
00003
00009
30010
30518
30450
30470
30380
30381
30382
30587
30730
30738
30761
30763
30773
30967
30968
30969

（４）在庫報告情報電文（４３０１） 
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NO 項目名称 タグ番号 形式 長さ
１
２
３
４
５
６
７
８

在庫調整報告情報電文（４３２１）  １／１

９
10
11
12
13
14
15
16

備考（規定値、規則等）

レイアウト名称 形式 ■JTRN □CII □固定長 □CSV □その他（　　　　　） 長さ□添付資料

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

データ処理No.
情報区分コード
データ作成日
訂正コード
データ作成時刻
在庫増減原因
在庫報告日
寄託者コード
倉庫事業者コード
保管場所コード
受注者品名コード
数量(報告)

9
X
Y
X　　
9　　
X
Y
X
X
X
X
N

5
4　　
8
1　　
6　　
2
8
12
12
12
55
11V4

繰返
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

※作成元データ種別連番
『４３２１』を使う

１：新規（，２：変更，３：取消）   ※正規JTRN解説に記述無いが誤りだと考えられる

※別途定める事由コード

 ※受注者品名コードまたはＪＡＮコード

※ 形式 ： 数字タイプ→『９』,『Ｎ』 ／ 漢字タイプ→『Ｋ』 ／ 英数字タイプ→『Ｘ』 ／ 日付タイプ→『Ｙ』 

00001
00002
00003
00009
30010
30042
30518
30450
30470
30380
30587
30773

（５）在庫調整報告情報電文（４３２１） 



SLP Standard Logistics Package

Page.１７

２－２．外部インターフェース（受注Ｗｅｂサーバ）メッセ－ジ標準   

共同受注 ＳＬＰ

運送依頼 ( MSG_ID‘600’)   

（１）

運送依頼受信結果( MSG_ID‘610’) 

（２）

依頼品荷受報告( MSG_ID‘620’) 

（３）

荷受受信結果( MSG_ID‘630’) 

（４）

積込完了報告( MSG_ID‘640’) 

（５）

積込受信結果( MSG_ID‘650’) 

（６）

集荷場所報告( MSG_ID‘660’) 

（７）

集荷場所受信結果( MSG_ID‘670’) 

（８）

情報受渡し方法

■ネットワーク　□メディア　□その他
MS-Network利用/ﾌｧｨﾙ形式(ﾌｧｨﾙｺﾋﾟ-)

荷受作業

積込作業

※下線部（  ）は、準拠したＪＴＲＮ２Ｃ版デ－タエレメント 
   及び情報区分コ－ドを示す

※運送依頼情報（３００１）

※運送依頼情報（３００１）

※集荷情報（３１０１）

※集荷情報（３１０１）

※運送状況報告（３１１１）

※運送状況報告（３１１１）

※運送依頼情報（３００１）

※運送依頼情報（３００１）

出荷指示入力

送達状況更新

送達状況更新

集荷指示入力
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運送依頼電文（３００１）  １／１レイアウト名称 形式 ■JTRN □CII □固定長 □CSV □その他（　　　　　） 長さ□添付資料

※ 形式 ： 数字タイプ→『９』,『Ｎ』 ／ 漢字タイプ→『Ｋ』 ／ 英数字タイプ→『Ｘ』 ／ 日付タイプ→『Ｙ』 

NO 項目名称 タグ番号 形式 長さ
１ ＭＳＧ＿ＩＤ ３
２ ２０
３ 送信日付 ８
４ ４
５ 出荷番号 ２０
６ 運送依頼年月日(出荷日) ８
７ 集荷人名 ４０
８ 集荷住所 １２０
９ 集荷電話番号 ２０

10 荷送人名 ４０
11 荷送人住所 １２０
12 荷送人電話番号 ２０
13 荷届先名 ４０
14 住所コ－ド ８
15 荷届先住所 １２０
16 荷届先電話番号 ２０

備考（規定値、規則等）
  ‘６００’～‘６９０’を使用する（予備含む）                   
    頭３バイト：管理ID（ＨＫＮ，ＵＮＳ 等） ＋ １７バイト
    
    
    
    
    
    
   
    
   ＪＩＳ都道府県市区町村コ－ドを使用する。

    
   
   
   

17 配達指定日 ８
18 配達指定時間 ４
19 荷姿コ－ド ２５
20 荷姿名 ２０
21 個口数 ３
22 個口連番 ３
23 重量（単位） ７
24 重量 ７

    
   
   ・桁数が２５桁以下の場合は、左詰でセットする。
   ・荷姿サイズ、形（ﾀﾞﾝﾎﾞ-ﾙ大中小）/オリコンカゴ台車等
    
    
    
    

運送依頼ＮＯ

送信時間

－
30001
00003
30010
30005
30494
－
－
－
30102
30112
30120
30402
30410
30412
30420
30510
30511
00024
30611
30754
30090
30668
30795

注１
注２
注２
注２
注２
注２
注１
注１
注１
注２
注３
注２
注３
注３
注３
注２
注２
注２
注３
注３
注３
注３
注３
注３

＊図中の“タグ番号”部は、ＪＴＲＮ２Ｃ版デ－タエレメント上のタグＮＯを記載する。（“－”印の場合は、新規追加項目を示す）

＊当データエレメントは、ＪＴＲＮ２Ｃ版「運送依頼情報（３００１）」に準拠する。

    注１ ＪＴＲＮ ２Ｃ版デ－タエレメント上に項目がなく、今回新規に項目を追加した。

    注２ ＪＴＲＮ ２Ｃ版デ－タエレメントの項目を使用した。

    注３ ＪＴＲＮ ２Ｃ版デ－タエレメントの項目を使用するが、桁数変更を行った。

（１）運送依頼電文 

Ｘ
Ｘ
Ｙ
Ｘ
Ｘ
Ｙ
Ｋ
Ｋ
Ｘ
Ｋ
Ｋ
Ｘ
Ｋ
Ｘ
Ｋ
Ｘ
Ｙ
Ｘ
Ｘ
Ｋ
９
９
Ｘ
Ｘ

（  ）内は準拠したＪＴＲＮ２Ｃ版 情報区分コ－ドを示す
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NO 項目名称 タグ番号 形式 長さ
１ ＭＳＧ＿ＩＤ － Ｘ ３
２ 30001 ２０
３ 送信日付 00003 ９ ８
４ 30010 Ｘ ４

 運送依頼受信結果電文（３００１）  １／１

備考（規定値、規則等）
 ‘６１０’ を使用する
  頭３バイト：管理ID（ＨＫＮ，ＵＮＳ 等） ＋ １７バイト

 
    
    
    
    
    
    

レイアウト名称 形式 ■JTRN □CII □固定長 □CSV □その他（　　　　　） 長さ

    
    
    

    
    

□添付資料

    
    
    
    
    
    
    
   

運送依頼ＮＯ

送信時間

Ｘ

※ 形式 ： 数字タイプ→『９』,『Ｎ』 ／ 漢字タイプ→『Ｋ』 ／ 英数字タイプ→『Ｘ』 ／ 日付タイプ→『Ｙ』 

    ＊図中の“タグ番号”部は、ＪＴＲＮ２Ｃ版デ－タエレメント上のタグＮＯを記載する。（“－”印の場合は、新規追加項目を示す）

  ＊当データエレメントは、ＪＴＲＮ２Ｃ版「運送依頼情報（３００１）」に準拠する。

（２）運送依頼受信結果電文 

（  ）内は準拠したＪＴＲＮ２Ｃ版 情報区分コ－ドを示す
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NO 項目名称 タグ番号 形式 長さ
１ ＭＳＧ＿ＩＤ － Ｘ ３
２ 30001 ２０
３ 送信日付 00003 ９ ８
４ 30010 Ｘ ４

依頼品荷受報告電文（３１０１）  １／１

備考（規定値、規則等）
 ‘６２０’を使用する
  頭３バイト：管理ID（ＨＫＮ，ＵＮＳ 等） ＋ １７バイト

    
    
    
    
    
    
    

レイアウト名称 形式 ■JTRN □CII □固定長 □CSV □その他（　　　　　） 長さ

    
    
    

    
    

□添付資料

    
    
    
    
    
    
    
   

運送依頼ＮＯ

送信時間

Ｘ

※ 形式 ： 数字タイプ→『９』,『Ｎ』 ／ 漢字タイプ→『Ｋ』 ／ 英数字タイプ→『Ｘ』 ／ 日付タイプ→『Ｙ』 

＊図中の“タグ番号”部は、ＪＴＲＮ２Ｃ版デ－タエレメント上のタグＮＯを記載する。（“－”印の場合は、新規追加項目を示す）

＊当データエレメントは、ＪＴＲＮ２Ｃ版「集荷情報（３１０１）」の項目に準拠する。

（３）依頼品荷受報告電文 

（  ）内は準拠したＪＴＲＮ２Ｃ版 情報区分コ－ドを示す
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NO 項目名称 項目名 形式 長さ
１ ＭＳＧ＿ＩＤ － Ｘ ３
２ 30001 ２０
３ 送信日付 00003 ９ ８
４ 30010 Ｘ ４

荷受受信結果電文（３１０１）  １／１

備考（規定値、規則等）
 ‘６３０’ を使用する
  頭３バイト：管理ID（ＨＫＮ，ＵＮＳ 等） ＋ １７バイト
    
    
    
    
    
    
    
    

レイアウト名称 形式 ■JTRN □CII □固定長 □CSV □その他（　　　　　） 長さ

    
    
    

    
    

□添付資料

    
    
    
    
    
    
    
   

運送依頼ＮＯ

送信時間

Ｘ

※ 形式 ： 数字タイプ→『９』,『Ｎ』 ／ 漢字タイプ→『Ｋ』 ／ 英数字タイプ→『Ｘ』 ／ 日付タイプ→『Ｙ』 

（４）荷受受信結果電文 

    ＊図中の“タグ番号”部は、ＪＴＲＮ２Ｃ版デ－タエレメント上のタグＮＯを記載する。（“－”印の場合は、新規追加項目を示す）

  ＊当データエレメントは、ＪＴＲＮ２Ｃ版「集荷情報（３１０１）」の項目に準拠する。

（  ）内は準拠したＪＴＲＮ２Ｃ版 情報区分コ－ドを示す
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NO 項目名称 項目名 形式 長さ
１ ＭＳＧ＿ＩＤ － Ｘ ３
２ 30001 ２０
３ 送信日付 00003 ９ ８
４ 30010 Ｘ ４

積込完了報告電文 （３１１１） １／１

備考（規定値、規則等）
 ‘６４０’を使用する
  頭３バイト：管理ID（ＨＫＮ，ＵＮＳ 等） ＋ １７バイト
    
    
    
    
    
    
    
    

レイアウト名称 形式 ■JTRN □CII □固定長 □CSV □その他（　　　　　） 長さ

    
    
    

    
    

□添付資料

    
    
    
    
    
    
    
   

運送依頼ＮＯ

送信時間

Ｘ

※ 形式 ： 数字タイプ→『９』,『Ｎ』 ／ 漢字タイプ→『Ｋ』 ／ 英数字タイプ→『Ｘ』 ／ 日付タイプ→『Ｙ』 

（５）積込完了報告電文 

＊図中の“タグ番号”部は、ＪＴＲＮ２Ｃ版デ－タエレメント上のタグＮＯを記載する。（“－”印の場合は、新規追加項目を示す）

＊当データエレメントは、ＪＴＲＮ２Ｃ版「運送状況報告（３１１１）」の項目に準拠する。

（  ）内は準拠したＪＴＲＮ２Ｃ版 情報区分コ－ドを示す
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NO 項目名称 項目名 形式 長さ
１ ＭＳＧ＿ＩＤ Ｘ ３
２ 30001   ２０
３ 送信日付 00003 ９ ８
４ 30010 Ｘ ４

積込受信結果電文 （３１１１）１／１

備考（規定値、規則等）
 ‘６５０’を使用する
  頭３バイト：管理ID（ＨＫＮ，ＵＮＳ 等） ＋ １７バイト
   
    
    
    
    
    
    
    

レイアウト名称 形式 ■JTRN □CII □固定長 □CSV □その他（　　　　　） 長さ

    
    
    

    
    

□添付資料

    
    
    
    
    
    
    
   

運送依頼ＮＯ

送信時間

Ｘ

※ 形式 ： 数字タイプ→『９』,『Ｎ』 ／ 漢字タイプ→『Ｋ』 ／ 英数字タイプ→『Ｘ』 ／ 日付タイプ→『Ｙ』 

（６）積込受信結果電文 

＊図中の“タグ番号”部は、ＪＴＲＮ２Ｃ版デ－タエレメント上のタグＮＯを記載する。（“－”印の場合は、新規追加項目を示す）

＊当データエレメントは、ＪＴＲＮ２Ｃ版「運送状況報告（３１１１）」の項目に準拠する。

（  ）内は準拠したＪＴＲＮ２Ｃ版 情報区分コ－ドを示す
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※ 形式 ： 数字タイプ→『９』,『Ｎ』 ／ 漢字タイプ→『Ｋ』 ／ 英数字タイプ→『Ｘ』 ／ 日付タイプ→『Ｙ』 

（７）集荷場所報告電文

NO 項目名称 タグ番号 形式 長さ
１ ＭＳＧ＿ＩＤ ３
２ ２０
３ 送信日付 ８
４ ４
５ 出荷番号 ２０
６ 運送依頼年月日(出荷日) ８
７ 集荷人名 ４０
８ 集荷住所 １２０
９ 集荷電話番号 ２０

10 荷送人名 ４０
11 荷送人住所 １２０
12 荷送人電話番号 ２０
13 荷届先名 ４０
14 住所コ－ド ８
15 荷届先住所 １２０
16 荷届先電話番号 ２０

備考（規定値、規則等）
  ‘６６０’を使用する                   
    頭３バイト：管理ID（ＨＫＮ，ＵＮＳ 等） ＋ １７バイト
    
    
    
    
    
    
   
    
   ＪＩＳ都道府県市区町村コ－ドを使用する。

    
   
   
   

17 配達指定日 ８
18 配達指定時間 ４
19 荷姿コ－ド ２５
20 荷姿名 ２０
21 個口数 ３
22 個口連番 ３
23 重量（単位） ７
24 重量 ７

    
   
   ・桁数が２５桁以下の場合は、左詰でセットする。
   ・荷姿サイズ、形（ﾀﾞﾝﾎﾞ-ﾙ大中小）/オリコンカゴ台車等
    
    
    
    

運送依頼ＮＯ

送信時間

－
30001
00003
30010
30005
30494
－
－
－
30102
30112
30120
30402
30410
30412
30420
30510
30511
00024
30611
30754
30090
30668
30795

注１
注２
注２
注２
注２
注２
注１
注１
注１
注２
注３
注２
注３
注３
注３
注２
注２
注２
注３
注３
注３
注３
注３
注３

   ＊図中の“タグ番号”部は、ＪＴＲＮ２Ｃ版デ－タエレメント上のタグＮＯを記載する。（“－”印の場合は、新規追加項目を示す）

　＊当データエレメントは、ＪＴＲＮ２Ｃ版「運送依頼情報（３００１）」に準拠する。

       注１ ＪＴＲＮ ２Ｃ版デ－タエレメント上に項目がなく、今回新規に項目を追加した。

       注２ ＪＴＲＮ ２Ｃ版デ－タエレメントの項目を使用した。

       注３ ＪＴＲＮ ２Ｃ版デ－タエレメントの項目を使用するが、桁数変更を行った。

Ｘ
Ｘ
Ｙ
Ｘ
Ｘ
Ｙ
Ｋ
Ｋ
Ｘ
Ｋ
Ｋ
Ｘ
Ｋ
Ｘ
Ｋ
Ｘ
Ｙ
Ｘ
Ｘ
Ｋ
９
９
Ｘ
Ｘ

集荷場所報告電文（３００１）  １／１レイアウト名称 形式 ■JTRN □CII □固定長 □CSV □その他（　　　　　） 長さ□添付資料

（  ）内は準拠したＪＴＲＮ２Ｃ版 情報区分コ－ドを示す
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NO 項目名称 タグ番号 形式 長さ
１ ＭＳＧ＿ＩＤ － Ｘ ３
２ 30001    ２０
３ 送信日付 00003 ９ ８
４ 30010 Ｘ ４

集荷場所受信結果電文（３００１）  １／１

備考（規定値、規則等）
 ‘６７０’を使用する

    
    
    
    
    
    

レイアウト名称 形式 ■JTRN □CII □固定長 □CSV □その他（　　　　　） 長さ

    
    
    

    
    

□添付資料

    
    
    
    
    
    
    
   

運送依頼ＮＯ

送信時間

Ｘ

※ 形式 ： 数字タイプ→『９』,『Ｎ』 ／ 漢字タイプ→『Ｋ』 ／ 英数字タイプ→『Ｘ』 ／ 日付タイプ→『Ｙ』 

（８）集荷場所受信結果電文 

（  ）内は準拠したＪＴＲＮ２Ｃ版 情報区分コ－ドを示す

＊図中の“タグ番号”部は、ＪＴＲＮ２Ｃ版デ－タエレメント上のタグＮＯを記載する。（“－”印の場合は、新規追加項目を示す）

＊当データエレメントは、ＪＴＲＮ２Ｃ版「運送依頼情報（３００１）」に準拠する。
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２－３．外部インターフェース（受注Ｗｅｂ／ホスト）メッセ－ジ標準   

共同受注 ホストコンピュ－タ

受注情報( MSG_ID‘500’)   

（１）

受注情報受信結果( MSG_ID‘510’) 

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

（８）

情報受渡し方法

■ネットワーク　□メディア　□その他
MS-Network利用/ﾌｧｨﾙ形式(ﾌｧｨﾙｺﾋﾟ-)

受注情報 受注更新
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NO 項目名称 タグ番号 形式 長さ
１
２
３
４
５
６
７
８

受注情報電文　１／１

９
10
11
12
13
14
15
16

備考（規定値、規則等）

レイアウト名称 形式 ■JTRN □CII □固定長 □CSV □その他（　　　　　） 長さ□添付資料

34

MSG_ID
受注番号
受注明細番号
送信日付
送信時間
顧客ID
受注日
商品コード
商品名
発注単位（入数）
発注単位（個数）
発注単位
発注数
数量
単価
金額

Ｘ
9　　
9
9　　
9　　
X　　
9
9
Ｋ　　
9　　
9
9
9　　
9　　
9　　
9　　

3
9　　
3
8　　
4　　
6　　
8
16
50　
4　　
4
4
4　　
7　
7　　
9　　

繰返
0
0
0
0
0
0
0
1
1
1
1
1
1
1
1
1

※ 形式 ： 数字タイプ→『９』,『Ｎ』 ／ 漢字タイプ→『Ｋ』 ／ 英数字タイプ→『Ｘ』 ／ 日付タイプ→『Ｙ』       

（１）受注情報電文

00001
00002
00003
00004
00005
00006
00007
00008
00009
00010
00011
00012
00013
00014
00015
00016

         ‘５００’ を使用する
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NO 項目名称 タグ番号 形式 長さ
１ ＭＳＧ＿ＩＤ 00001 Ｘ ３
２    ９
３ 受注明細番号 00003 ９

８４ 00004
４

受注情報受信結果電文  １／１

備考（規定値、規則等）
             ‘５１０’ を使用する
 

 
    
    
    
    
    
    

レイアウト名称 形式 □JTRN □CII ■固定長 □CSV □その他（　　　　　） 長さ

    
    
    

    
    

□添付資料

    
    
    
    
    
    
    
   

受注番号

送信日付

９

※ 形式 ： 数字タイプ→『９』,『Ｎ』 ／ 漢字タイプ→『Ｋ』 ／ 英数字タイプ→『Ｘ』 ／ 日付タイプ→『Ｙ』 

（２）受注情報受信結果電文 

送信時間５

00002

00005 ９
９

３
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３．荷札（出荷輸送ラベル）標準
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NO 項目名 形式 説明

帳票名 出荷輸送ラベル（スタ－ラベル準拠）

荷届先

運送品名

ライセンスプレ－トナンバー

重量 

* H K N 1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2 3 4 5 6 7 4 *

Ｘ－－－－－－（２０）－－－－－－Ｘ
Ｘ－－－－－－（２０）－－－－－－Ｘ

９９９９９９９９ｋｇ

個口連番／個口数

９９９／９９９

ＹＹＹＹ／ＭＭ／ＤＤ ＹＹＹＹ／ＭＭ／ＤＤ

出荷日 納品日（配達指定日） 備考

Ｘ－－－－－－（２０）－－－－－－Ｘ

荷送人

Ｘ－－－－－－（２０）－－－－－－Ｘ
Ｘ－－－－－－（２０）－－－－－－Ｘ
X-----(20)-----X

ルート

（荷届先市町村コード）

X-(10)-X

Ｘ－－－－－－（２０）－－－－－－Ｘ

Ｘ－－－－－－（２０）－－－－－－Ｘ
Ｘ－－－－－－（２０）－－－－－－Ｘ

X-----(20)-----X

①

②

③

④

⑤

⑥ ⑦

⑧ ⑨

⑩
⑪ ⑫

⑬

⑭

1 荷届先名 K(20)

2 荷届先住所

K(3)

3 荷届先TEL X(20)

4

荷送人名 K(20)5

荷送人住所 K(40)6

荷送人TEL X(20)7

ﾙｰﾄ X(10) 荷届先市町村ｺｰﾄﾞ(JISｺｰﾄﾞ)8

出荷日 Y(8) 出荷日9

納品日 Y(8) 運送依頼配達指定日

運送品名 K(40) 運送依頼商品又は出荷品梱包・配送ﾕﾆｯﾄ荷姿11

個口連番 9(3)

同一荷届先・同一ﾕﾆｯﾄ荷姿個数

12

個口数 9(3)

同一荷届先・同一ﾕﾆｯﾄ荷姿での連番

運送依頼商品または出荷品梱包・配送ﾕﾆｯﾄ

13

重量 9(3)

重量(kg換算)14

ﾗｲｾﾝｽNO X(20) 配送依頼の注文NOにｾｯﾄされている

ﾗｲｾﾝｽﾌﾟﾚｰﾄNO

出荷品のﾗｲｾﾝｽﾌﾟﾚｰﾄNOは､出荷梱包処理･
　
配送ﾕﾆｯﾄ化から配送依頼に接続する際に

採番したﾕﾆｰｸなNOの20桁に満たない分を

ｾﾞﾛ埋めして注文NOにｾｯﾄする。

３－１．荷札（出荷輸送ラベル）帳票レイアウト 

10

15

店番

注１

K(40)

注１

注１

注１

注１

注１）    荷届先・荷届住所・店番・ﾙ-ﾄは見やすくする為、フォントｻｲｽﾞを大きくし印字する。


